

Nagodbeno vijeće: HR01

Zagreb, Koturaška 43

Nagodbeno vijeće HR01 u sastavu Sanda Filipčić predsjednica vijeća, Kristina Marinić i Dušica Miholić kao članice vijeća, na temelju članka 32. i članka 33. Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“, broj 108/12, 81/13 i 112/13, u daljnjem tekstu Zakon), u postupku predstečajne nagodbe nad dužnikom LOVOR d.d, OIB: 17473886570, Lumbarda 378, Lumbarda (otok Korčula), a povodom prijedloga dužnika, temeljem članka 41. stavak 2. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47/09) donosi sljedeće

RJEŠENJE

I. Odbacuje se prijedlog dužnika LOVOR d.d, OIB: 17473886570, Lumbarda 378, Lumbarda (otok Korčula), za donošenje rješenja kojim se nalaže brisanje zabilježbe sklopljene predstečajne nagodbe u sudskom registru.

II. Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje rješenja.

Obrazloženje

Dana 3. studenog 2025. godine nagodbeno vijeće je zaprimilo zahtjev kojim se traži brisanje zabilježbe vođenja predstečajne nagodbe društva LOVOR d.d, OIB: 17473886570, Lumbarda 378, Lumbarda (otok Korčula).

Zahtjev koji je Nagodbeno vijeće zaprimilo bio je nepotpun i nerazumljiv budući da nije sadržavao sve bitne činjenice vezane uz brisanje zabilježbe otvaranja postupka predstečajne nagodbe. U zahtjevu nije bio naveden naziv nadležnog registarskog tijela, naziv obrtnog registra ili nekog drugog registra, čestica i sl. gdje je provedena zabilježba otvaranja postupka predstečajne nagodbe. Slijedom navedenog vijeće je zaključkom pozvalo dužnika na dopunu svog zahtjeva uz napomenu da ukoliko dužnik ne postupi prema zaključku rješenjem će odbaciti zahtjev. Vijeće je, također u zaključku napomenulo da može samo donijeti rješenje kojim se nalaže brisanje zabilježbe otvaranja postupka predstečajne nagodbe, a nikako zabilježbe vođenja ili zabilježbe odobrene predstečajne nagodbe u registru.

Dana 28. studenog 2025. Nagodbeno vijeće je zaprimilo zahtjev društva LOVOR d.d. za donošenje rješenja o dovršetku postupka predstečajne nagodbe radi brisanja statusa odobrene predstečajne nagodbe u sudskom registru.

Za brisanje zabilježbe odobrene/sklopljene predstečajne nagodbe nije nadležno Nagodbeno vijeće, već trgovački sud koji je naložio upis zabilježbe, stoga vijeće upućuje dužnika da se za promjenu/brisanje statusa u sudskom registru obrati nadležnom trgovačkom sudu.

Slijedom navedenog, kako ne postoje zakonske pretpostavke za udovoljavanje zahtjevima dužnika, Vijeće je temeljem članka 41. stavak 2. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47/09) odlučilo kao u izreci ovog rješenja.



Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba. Rok za žalbu je osam dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi Financijskoj agenciji. O žalbi odlučuje Ministarstvo financija, Samostalni sektor za drugostupanjski upravni postupak. Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje rješenja prema članku 30. stavak 7. Zakona.

Predsjednica Nagodbenog vijeća

Sanda Filipčić